
 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/209/2017 

RADY GMINY ZAWONIA 

z dnia 24 maja 2017 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek dla nauczycieli, którym powierzono 

stanowisko kierownicze, w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42. ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 

oraz określenia sposobu ustalenia tygodniowego, obowiązkowego wymiaru zajęć przy łączeniu różnych 

wymiarów pensum w ramach  etatu obowiązujących w szkołach i  placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Zawonia 

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3, art. 42a ust. 1, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z  2016 r. poz. 1379 ze zm.) Rada Gminy Zawonia uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych 

obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

w sposób określony w poniższej tabeli: 

Lp. stanowisko kierownicze tygodniowy wymiar zajęć 

1. Dyrektor szkoły (zespołu szkół) liczącego: 

do 6 oddziałów 10 

7-8 oddziałów 8 

9-16 oddziałów 5 

17 i więcej oddziałów 3 

2. Wicedyrektor szkoły (zespołu szkół) liczącego: 

12-16 oddziałów 9 

17 i więcej oddziałów 7 

2. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 1 ust. 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska 

kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska. 

§ 2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

prowadzonych przez nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela w pełnym wymiarze 

godzin ustala się według następujących norm: 

Lp. stanowisko 

tygodniowa liczba godzin 

obowiązkowego wymiaru zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych 

1. nauczyciele pedagodzy, psycholodzy, logopedzi 26 

2. doradca zawodowy  26 

3. nauczyciele wspomagający  26 

4. nauczyciele prowadzący gimnastykę korekcyjno- 24 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 20 lipca 2017 r.

Poz. 3349



kompensacyjną  

5. 
nauczyciele prowadzący zajęcia rewalidacyjne, 

rewalidacyjno-wychowawcze  
26 

6. 

nauczyciele prowadzący zajęcia specjalistyczne 

z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej 

(korekcyjno-kompensacyjne, socjoterapeutyczne oraz inne 

zajęcia o charakterze terapeutycznym)  

26 

§ 3. 1. Nauczycielom realizującym zajęcia o różnym obowiązkowym wymiarze godzin w ramach jednego 

stosunku pracy, ustala się pensum proporcjonalnie w odniesieniu do łącznej liczby realizowanych przez 

nauczyciela zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

2. Godziny realizowane powyżej ustalonego pensum stanowią godziny ponadwymiarowe, zgodnie 

z art. 35 ust. 1 i 2 Karty Nauczyciela. 

3. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych  

dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 

tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, ustala się według następującego wzoru: 

W = (x1+ x2... + xn) : [(x1 : y1) + (x2 : y2) + ... + (xn: yn)] 

gdzie: 

W - oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych 

x1, x2, xn - oznacza liczbę godzin zajęć przydzieloną nauczycielowi na danym stanowisku w arkuszu organizacji 

przedszkola, szkoły podstawowej, gimnazjum, zespołu szkół 

y1, y2, yn - oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych, wynikający z pensum 

4. Wymiar, o którym mowa w § 3 ust. 3 przyjmuje się w pełnych godzinach w ten sposób, że poniżej 0,5 

godziny pomija się, a od 0,5 zaokrągla się w górę do pełnych godzin. 

5. Obowiązkowy pełny wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli 

zobowiązanych do pracy w innej szkole w celu uzupełnienia obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych ustala się według zasad określonych w § 3. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zawonia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2017 roku. 

 

Przewodniczący Rady: 

M. Michałowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3349


		2017-07-20T11:11:21+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




